SỞ GDĐT QUẢNG NINH

TRƯỜNG THPT HOÀNH BỒ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-THPT HB

V/v tiếp tục tiếp nhận Hồ sơ tuyển

sinh vào lớp 10, năm học 2025 - 2026

 Hoành Bồ, ngày 11 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Trường TH&THCS Kỳ Thượng; TH&THCS Đồng Sơn,

TH&THCS Đồng Lâm 1, TH&THCS Đồng Lâm 2, TH&THCS Núi

Mằn, THCS Sơn Dương;

Thực hiện Công văn số 610/SGDĐT-GDPT ngày 16 tháng 4 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2025 – 2026;

Thực hiện thông báo số 56/TB-THPT HB ngày 10/7/2025 của trường THPT

Hoành Bồ;

Ngày 11/7/2025, trường THPT Hoành Bồ đã thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ

nhập học đối với các học sinh trúng tuyển theo thông báo số 56/TB-THPT HB.

Kết quả như sau:

- Số học sinh đủ điều kiện theo Thông báo số 56/TB-THPT HB: 01 học

sinh, thuộc nhóm xét tuyển 1.

- Số học sinh đã đến nộp hồ sơ tuyển sinh: 0 học sinh;

- Số học sinh không đến nộp hồ sơ tuyển sinh: 01 học sinh.

Căn cứ công văn số 900/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học phổ

thông và phổ thông dân tộc nội trú năm học 2025 – 2026 tỉnh Quảng Ninh, tính

đến thời điểm hiện tại nhóm xét tuyển 1 trường THPT Hoành Bồ còn thiếu 01 chỉ

tiêu.

Trường THPT Hoành Bồ thông báo tiếp tục nhận hồ sơ của các thí sinh đã

tham dự kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 – 2026 để làm căn cứ

trình Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh tiếp tục xem xét, phê duyệt kết quả

tuyển sinh cho nhà trường.

1. Chỉ tiêu xét tuyển: 01 chỉ tiêu nhóm xét tuyển 1.

2. Điểm chuẩn sơ bộ (lần 2): 8,6

3. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian: Ngày 12/7/2025, từ 07h30 đến 11h00.

2

Quá thời gian này, nếu thí sinh không nộp hồ sơ thì coi như không có

nguyện vọng xét tuyển bổ sung vào trường.

- Địa điểm: tại bộ phận Văn thư của trường (gặp cô Hoàng Thị Luyến, Sđt

0973 020 899).

4. Hồ sơ tuyển sinh: gồm có:

(1). Bản sao giấy khai sinh hợp lệ, có chứng thực theo quy định.

(2). Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (đối với học sinh tốt nghiệp trước năm

2025) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt

nghiệp năm 2025) – nộp bản chính.

(3). Học bạ cấp THCS (bản chính) hoặc Kế hoạch giáo dục cá nhân (đối

với học sinh khuyết tật theo học kế hoạch cá nhân).

(4). Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, tuyển thẳng do cơ quan có thẩm quyền

cấp (nếu có).

(5). Giấy xác nhận thông tin nơi thường trú (trong trường hợp có liên quan

đến điều kiện dự tuyển).

Lưu ý: Hồ sơ tuyển sinh xếp theo thứ tự, để trong túi hồ sơ (túi giấy), bên

ngoài ghi rõ họ tên, tổng điểm thi tuyển sinh, số điện thoại và địa chỉ liên hệ

khi cần.

Trên cơ sở số lượng hồ sơ tuyển sinh nộp về trường, Hội đồng Tuyển

sinh nhà trường sẽ xem xét, trình Sở GDĐT phê duyệt danh sách trúng tuyển

bổ sung vào lớp 10 năm học 2025 - 2026.

Trường THPT Hoành Bồ kính đề nghị các trường có cấp THCS thuộc địa

bản tuyển sinh của nhà trường quan tâm, phối hợp, gửi thông báo này đến học

sinh và cha mẹ học sinh.

Mọi thắc mắc xin liên hệ cô Phạm Thị Thu Trang, Sđt: 0973 896 368.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Hội đồng Tuyển sinh;

- BGH, Công đoàn, Đoàn TN, các tổ CM;

- Ban đại diện Hội CMHS;

- Lưu: VT, hồ sơ HĐTS.

 HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Thị Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T16:39:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Định<Nguyenthidinh.c3hoanhbo@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T04:45:10+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ<truongthpthoanhbo.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T04:45:23+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ<truongthpthoanhbo.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!